UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 54/2006/QĐ-UBND
	Lào Cai, ngày 20 tháng 6 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BỔ SUNG PHỤ LỤC 4 CỦA QUYẾT ĐỊNH SỐ 02/2006/QĐ-UBND NGÀY 16/01/2006 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm 2005;
Căn cứ Nghị định số 121/2005/NĐ-CP ngày 30 tháng 9 năm 2005 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành mội số điều của Luật Thi đua, khen thưởng và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;
Căn cứ Quyết định số 29/2006/QĐ-UBND ngày 20 tháng 4 năm 2006 của UBND tỉnh về việc Ban hành quy định về công tác Thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Lào Cai;
Xét đề nghị của Thường trực Hội đồng Thi đua, khen thưởng tỉnh Lào Cai,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung Phụ lục 4 kèm theo Quyết định số 02/2006/QĐ-UBND ngày 16/01/2006 của UBND tỉnh Lào Cai về việc phát động phong trào thi đua hoàn thành toàn diện và vượt mức kế hoạch Nhà nước, các nhiệm vụ năm 2006:
"Phụ lục 4: Bổ sung khối thi đua, các đơn vị mới thành lập, chỉ định một số trưởng khối thi đua năm 2006 (kèm theo QĐ số 02/2006/QĐ-UBND ngày 16/01/2006 của UBND tỉnh Lào Cai như sau:
I/ Bổ sung Khối thi đua:
a) Bổ sung Khối các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, gồm các đơn vị sau:
1. Ban Văn hóa- Xã hội, HĐND tỉnh;
2. Ban Kinh tế- Ngân sách, HĐND tỉnh;
3. Ban Dân tộc, HĐND tỉnh;
4. Ban Pháp chế, HĐND tỉnh
Chỉ định Ban Văn hoá- Xã hội làm trưởng khối Thi đua các Ban HĐND tỉnh năm 2006.
b) Tách khối Văn hóa- xã hội thành 2 khối như sau:
b. 1/ Khối các cơ quan Văn hoá- xã hội: gồm các đơn vị sau
1. Sở Văn hóa -Thông tin
2. Sở Giáo dục và Đào tạo;
3. Đài Phát thanh- Truyền hình tỉnh;
4. Sở Y tế;
5. Bảo hiểm xã hội tỉnh;
6. Sở Lao động- Thương binh và Xã hội tỉnh;
7. Uỷ ban Dân số, Gia đình và Trẻ em tỉnh;
8. Sở Thể dục Thể thao;
9. Thông tấn xã Việt Nam- Phân xã tại Lào Cai
Chỉ định Sở Văn hóa - Thông tin làm trưởng khối các cơ quan Văn hoá - Xã hội năm 2006
b.2/ Khối các Trường trực thuộc Tỉnh ủy và UBND tỉnh, gồm các đơn vị sau:
1. Trường Chính trị tỉnh;
2. Trường Trung học Kinh tế- Kỹ thuật tỉnh;
3. Trường Trung học Y tế tỉnh;
4. Trường Công nhân Kỹ thuật tỉnh
5. Trường Cao đẳng Sư phạm tỉnh
Chỉ định trường Chính trị tỉnh làm trưởng khối các Trường trực thuộc Tỉnh ủy và UBND tỉnh năm 2006
II. Bổ sung các đơn vị mới thành lập vào các khối:
- Bổ sung cơ quan Đảng ủy Khối Doanh nghiệp tỉnh vào khối các cơ quan, ban Đảng trực thuộc tỉnh ủy.
- Bổ sung Chi nhánh Ngân hàng Công thương Lào Cai vào khối các Doanh nghiệp nhà nước,
- Bổ sung Sở Bưu chính-Viễn thông vào Khối các ngành quản lý kinh tế tổng hợp.
III. Chỉ định BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh làm Trưởng khối thi đua các cơ quan Nội chính năm 2006 (thay cho Thanh tra tỉnh)
Các đơn vị khác được giữ nguyên như phân khối thi đua năm 2005; Trưởng các khối thi đua khác giữ nguyên như các khối đã bầu năm 2006.
Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thường trực Hội đồng Thi dua, khen thưởng tỉnh các Thành viên Hội đồng TĐKT tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phổ, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể cấp tỉnh, Giám đốc các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Lào Cai căn cứ Quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Vạn